EACARAÜ

'1 	CÂMARA MUNICIPAL DEF

J ACARAL

INDICAÇÃO N° 135/2024, DE 20 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICA ao Executivo Municipal que realize operação
"tapa buracos" nas ruas de nossa cidade, com
ênfase especial a estrada que tem início na rotatória
da CE - 085 e vai até a Praia de Arpoeiras.

Atento aos anseios de nossa população, venho, através desta, na qualidade
de vereador do município de Acaraú, indicar a necessidade urgente de
realização de uma operação tapa-buracos nas ruas de nossa cidade, com
ênfase especial na estrada que se inicia na rotatória da CE-085 e vai até a
Praia de Arpoeiras.

A referida estrada é de suma importôncia para o desenvolvimento
econômico e turístico do nosso município, visto que facilita o acesso dos
moradores e visitantes à Praia de Arpoeiras, um dos nossos principais pontos
turísticos. As condições atuais da via apresentam diversos buracos que
dificultam o trônsito, comprometendo a segurança dos motoristas e pedestres
que por ali circulam.

Portanto, solicito ao Executivo Municipal que tome as providências
necessárias para a realização dos reparos necessários nesta estrada e nas
demais ruas da cidade que também necessitam de manutenção. Esta
medida visa proporcionar uma melhor infraestrutura viária, promovendo a
segurança e o bem-estar da população.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
indicando a realização de operação "tapa buracos" nas ruas de nossa
cidade, com ênfase especial a estrada que tem início na rotatória da CE - 085
e vai até a Praia de Arpoeiras.

PAULO 	ROCHA
Veres do (MDB)

SIMAÇÃO

APROVADO

APROVADO C/ EMENDA

El REJEITADO

CÂMARA MUN 	)E ACARAU

PROTX30 O RLBIM10

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.34684310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com